
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.R.P.C. 
 

                                                                                IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 24; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato del personale 
tecnico-amministrativo e dirigenziale emanato con D.R. n. 1865 del 19 maggio 2023; 
VISTO il proprio decreto n. 284 del 11.03.2025 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio 
tecnico-attitudinale, finalizzata al conferimento dell’incarico dirigenziale di II fascia a tempo determinato, della durata di tre 
anni, per l’Area Edilizia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II (INC-DIR-01), ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 19, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 23 del Regolamento di Ateneo per l’assunzione con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato del personale tecnico-amministrativo e dirigenziale, adottato con D.R. 
n. 1865 del 19.05.2023, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo n. 2363 del 11.03.2025, del quale è stato dato avviso sul 

sito www.inpa.gov.it – Portale del reclutamento in data 11.03.2025; 

VISTO l’art. 3 del suindicato decreto, rubricato “Requisiti specifici per l’ammissione” che prevede, tra l’altro, ai fini 
dell’ammissione alla selezione, a pena di esclusione, oltre al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 2, il possesso 
dei seguenti requisiti specifici:  
 

A)  Diploma di Laurea (DL) conseguito secondo le modalità anteriori all’entrata in vigore del D.M. n. 509/1999);  
 ovvero Laurea Specialistica (LS) conseguita secondo le modalità successive all’entrata in vigore del suddetto   
 D.M. n. 509/1999;  
 ovvero Laurea Magistrale (LM) conseguita secondo le modalità di cui al D.M. del 22/10/2004, n. 270. 
unitamente ad uno dei seguenti ulteriori requisiti specifici:  

B) essere dipendenti appartenenti all’Area delle Elevate Professionalità, in servizio presso le amministrazioni del 
Comparto Istruzione e Ricerca, di particolare e comprovata qualificazione professionale, con almeno cinque anni 
di servizio in posizioni funzionali per l’accesso alla dirigenza;  
oppure  

C) persone di particolare e comprovata qualificazione professionale che abbiano svolto attività in organismi ed enti 
pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in 
funzioni direttive o dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale 
e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da 
concrete esperienze di lavoro maturate per almeno un quinquennio, in posizioni funzionali previste per l’accesso 
alla dirigenza o che provengano dai settori della ricerca, della docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli 
degli avvocati e procuratori dello Stato.  
 

CONSIDERATO che il sopra citato articolo 3, ai successivi periodi dispone, testualmente, che: 
“iI/le candidati/e sono ammessi alla selezione con riserva. 
L'Amministrazione può disporre, con decreto direttoriale motivato, in qualunque fase della procedura selettiva, l'esclusione 
del/la candidato/a per difetto del requisito specifico di cui al presente articolo.  
L’esclusione ed il motivo della stessa sono comunicati ai/lle candidati/e esclusivamente mediante pubblicazione in forma 
anonimizzata come descritto al successivo art. 4, nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito 
web di Ateneo.  
La pubblicazione al citato Albo del provvedimento di esclusione ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di legge; 
CONSIDERATO, altresì, che l’art. 4 del citato decreto prevede, tra l’altro: 

- l’inoltro della domanda di partecipazione alla selezione, unitamente agli eventuali allegati richiesti, a pena di 
esclusione, unicamente tramite procedura telematica, mediante l’utilizzo dell’applicazione informatica dedicata e 
disponibile alla pagina https://pica.cineca.it/unina; 

- quale motivo di esclusione, la mancanza di uno o più dei requisiti generali e/o dei requisiti specifici indicati negli 
artt. 2 e 3 dell’avviso de quo; 

VISTE le domande di partecipazione alla selezione, unitamente ai relativi allegati, estratte dalla predetta procedura 
telematica, alla data di scadenza dei termini di presentazione delle domande medesime; 
ACCERTATA la mancanza del possesso di uno o più dei requisiti specifici di cui all’art. 3 dell’avviso da parte dei/lle 
candidati/e, dei/lle quali si riporta il numero Id. identificativo della domanda nella tabella seguente – in quanto non hanno 
dichiarato, nella domanda di partecipazione, il possesso di titoli sufficienti e necessari a comprovare, ai fini 
dell’ammissione: 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
43

1 
de

l 0
3/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o

http://www.inpa.gov.it/
https://pica.cineca.it/unina


- l’esperienza almeno quinquennale in funzioni direttive o dirigenziali in enti pubblici o privati; 
ovvero 

- la particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica, desumibile congiuntamente, a pena di 
esclusione, dalla formazione universitaria e post-universitaria, dalle pubblicazioni scientifiche e dall’esperienza 
almeno quinquennale in posizioni funzionali previste per l’accesso alla dirigenza: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO, pertanto, per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dalla selezione in parola dei/lle suddetti/e 
candidati/e per difetto dei requisiti specifici prescritti dall’art. 3 dell’avviso di selezione; 
 
 DECRETA 
 
Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 ART. 1) I/le candidati/e individuati/e con il numero identificativo della domanda indicati nella seguente tabella sono 
esclusi/e dalla selezione pubblica, per titoli e colloquio tecnico-attitudinale, finalizzata al conferimento dell’incarico 
dirigenziale di II fascia a tempo determinato, della durata di tre anni, per l’Area Edilizia dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II (INC-DIR 01), indetto con proprio decreto n. 284 del 11.03.2025 – ai sensi del combinato disposto degli artt. 3 
e 4 del suddetto avviso – per la mancanza di uno o più dei requisiti specifici indicati nel predetto art. 3, in quanto non hanno 
dichiarato nella domanda presentata tramite procedura telematica il possesso di titoli sufficienti e necessari a comprovare, 
ai fini dell’ammissione: 

-  l’esperienza almeno quinquennale in funzioni direttive o dirigenziali in enti pubblici o privati; 
ovvero 
- la particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica, desumibile congiuntamente, a pena di 

esclusione, dalla formazione universitaria post-universitaria, dalle pubblicazioni scientifiche e dall’esperienza 
almeno quinquennale in posizioni funzionali previste per l’accesso alla dirigenza: 

 

 Id. domanda 

1 2088286 

2 2089815 

3 2084903 

4 2088383 

5 2108632 

6 2101391 

7 2085771 

8 2085087 

9 2093076 

10 2085658 

11 2111436 

12 2110230 

13 2089967 

 
ART. 2) Conformemente a quanto prescritto dagli artt. 3 e 4 dell’avviso di selezione, l’esclusione ed il motivo della stessa 
sono comunicati ai candidati esclusivamente mediante pubblicazione in forma anonimizzata nella sezione informatica 

Id. domanda 

2088286 

2089815 

2084903 

2088383 

2108632 

2101391 

2085771 

2085087 

2093076 

2085658 

2111436 

2110230 

2089967 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
43

1 
de

l 0
3/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo al seguente link: http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-
personale/concorsi-pubblici con valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di legge. 
 
ART. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente entro il termine 
di sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo nella sezione informatica dell’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Alessandro BUTTÀ 

SaP/rn/mc 

 Area Risorse Umane 
La Dirigente dott.ssa Luisa De Simone 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

Il Capo Ufficio: dott.ssa Federica Saulino 

e-mail: uff.reclperscontr@unina.it 
PEC: uff.reclperscontr@pec.unina.it 

Tel: 0812537703/37813/30928 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
43

1 
de

l 0
3/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-personale/concorsi-pubblici
http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-personale/concorsi-pubblici
mailto:uff.reclperscontr@unina.it
mailto:uff.reclperscontr@pec.unina.it

